ПРОТОКОЛ №4

 заседания комиссии по противодействию коррупции в МАОУ СШ д. Броди

от 20.12.2024 года

Присутствовали:

 Председатель комиссии - Чистяков Геннадий Иванович,  директор школы

заместитель  председателя  комиссии - Ольнева Наталья Викторовна, уполномоченный от

трудового коллектива

 секретарь комиссии – Смирнова Нина Васильевна, учитель русского языка

Члены комиссии:  Вещугина  Нина Алексеевна, председатель Совета  МАОУ СШ д.

Броди, Исакова Ирина Николаевна, учитель начальных классов

Повестка дня:

1. Об исполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции за 2024 год

 2. Анализ работы по актуализации информации по профилактике коррупционных

правонарушений на стендах и интернет сайте учреждения.

1.Слушали:  Чистякова Г.И. который сообщил об исполнении Плана мероприятий по

противодействию коррупции за 2024 год.

 Он сказал  о  том, что за истёкший период случаи с признаками коррупционного

поведения работников школы не имели места.

2. По второму вопросу слушали Ольневу Н.В., которая познакомила присутствующих с

анализом работы по профилактике коррупционных правонарушений и освещении

антикоррупционных  мероприятий на стендах и интернет сайте учреждения.

Решение:

1.Иинформацию об исполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции за

2024 год   и  о соблюдении работниками коллектива  школы положений Кодекса

профессиональной этики педагогических работников, требований антикоррупционного

законодательства в период с января 2024  года по декабрь 202 года принять к сведению.

2. Продолжить работу по поддержанию в актуальном состоянии информации по

профилактике коррупционных правонарушений на стендах и интернет сайте

учреждения.

 Голосовали: «за» 5 человек, «против» - нет.

 Председатель комиссии:                             Чистяков Г.И